In Montis
cacumine
secessit.

Columna
igneæ S.
Viri oculis
ingesta.

Eius vir-
tutum su-
blimia.

Latro in
deserto la-
titat.

Illum di-
nuitus
agnouit.

Omnia
eius crimi-
na propa-
bat.

Secretiora
Eremi pe-
tit.

Vrsus
caules de-
norantem
baculo ca-
stigat.

Eius vir-
tutumfa-
ma S. Vi-
rum dete-
git.

Lerinen-
lem Insu-
sam per-
git.

bis sermonibus adorsus ANTONIUM, quando eum plusquam homo posse, docuit agnouisse; illum denudans, qui crasso indumento latronem tegebat: Cae (inquiens) ne tanti criminis reum sancto velis miscere collegio, ne lupum ouibus, agnis viperam negligens estimator adiungas. Iste animam Dei manibus concessam, per elisi fragmenta gutturis effugauit, & inter necino fratri furore constricti vitam è sedibus suis, dum infert fauibus vincula, dissoluit. Hunc debitum extitum sequitur; nec à iugo supplicij erit alienus, qui humano sanguini non pepercere, Misericordia est, circa facinorosos seruata districtio. Ergo sopori terminum ponens, mandatorum cœlestium hostem depelle, ne candida conuersatio tecum habitantium, fusca superuenientis contagione violetur. Illico diuinis obsecutus imperijs hominem vocat, mentientem, conuincit feriato ore male consy, omnia eius gesta persequitur. Expansus deprehensus, cum flagitia sua recenseri videret ab homine, quæ sine teste humani generis commiserat, viaticum poposcit, fugam tremens apparuit. Continuo tamen pedissequa reum ultio comprehendit, & expiatum scelus patratoris morte, nuntiauit. Ita sermo Iusti viribus carere non potuit. Interea S. Vir per regiones finitimas insidiatrixis famæ linguis innotuit, qua non pararet de celebritate iactantiam: ante prouisa sunt remedia, quam morbus adolesceret. Qui enim grandæus, aut debilis duce diligentia, non itineris illius transmeabat abrupta, cum dantibus valetudinem desiderijs, etiam agritudines corpora non tenerent, hac perterritus frequentia, ad secretiora eremi B. ANTONIUS credidit euolandum, ne singulorum deuotio, inamabilis arrogantia mater existeret, & de multiformi gratia rigidioris propositi, ruina nasceretur: mox tamen secessus, quem pendula rupes commendabat, electus est. In quo annis pluribus solus, & vere Monachus, vitam sine humani generis conforto transegit. Dabat feras pro sodalibus montana solitudo; mugitus vrsi, aliarumque belluarum minax immurmuratio pro blanda confabulationis communione penebatur. Denique eâ tempestate Vrsus petulantior, gloria plus datus, caules ipsius puberibus folijs latiores, & quadam domini hilaritate gestientes, immanni ingrediens contritione vastauit; ita ut nusquam de simplici fruge spes residua linqueretur, quem ille baculo mulctatum, districtus abire precipiens, testem virtutis sua, & nuntium passionis ad alias ire bestias mox coegerit: ve impleretur Domini fidelis pollicitatio, qua sectatoribus suis totius veneni, & omnium ferarum promisit obsequium. Rursus tamen gradienti ei per destinatum callem, rugiens se fera suggesit, quam ille sola iussione turbatam iter fecit aperire, & occupata via claustra deserere. Sed ecce iterum alis pernicibus per prodigionis sua ordinem, Dei seruum in quo loci degeret, fama vulgauit, aliud de ipso, pro sententiarum varietate, diuersis opinantibus. Tunc liquido patuit per occasus multiplices, nihil obstatre cipientibus planari ardua, solidari scissa, & pendentia non timeri: sed potioribus insidijs, ne per arrogantiam hostis subreperet, fortiori consilio manus apposuit, ne iam grandæus perderet, quod inter tyrocinia virtute seruasset. Acrius enim circa robustos Diaboli certamen est, & maioribus copijs illos aggreditur, qui conflictus eius experti roboris sudore domuerunt. Vniuersata men secum ipse pertractans, breui animum suum adlocutione, firmauit: Quid agimus? Mens adhuc mundani oneris fasce depressa, quam nondum ad auctorem suum corporeus carcer euomuit. Non tibi certa est de perfectione fiducia, dum adhuc includeris fragilitate carnali? Periculis plena sunt, quæ videntur esse tutissima. Lenocinia hastis tui intelligis, dum vniuersorum voce laudaris, vide quantis labores insidijs. Absconditum esse non licet, quod adimus. Latebram nostram persecutio manifestat hostilis. Sanctorum petamus exercitum, & illam Lerinensis Insulæ cohortem irriguo inquiramus ardore: quem solum hactenus impulsauit aduersarius. Timebit enim